
 

 

Determinazione del 18 febbraio 2022, n. 25        

Oggetto: sostituzione lampade di emergenza della sede dell’ITL Taranto – affidamento e assunzione del relativo impegno di spesa 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

Considerato che è necessario e urgente per assicurare l’osservanza delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 81/2008 e del Piano 

di evacuazione ed emergenza, far sostituire le 21 lampade d’emergenza non più funzionanti con nuovi corpi illuminanti , 

completi di pittogrammi, indicanti l’uscita di sicurezza e con accensione permanente, come da normativa vigente, presso la 

sede I.T.L. di Taranto, in via Japigia n. 2; 

 

dato atto che l’impresa soc. A.Zeta di Natale Salvatore, con sede legale in Latiano (Br), via F. Carlucci, n. 51/b, part. Iva 

01835330745 interpellata per le vie brevi stante l’urgenza del lavoro richiesto per tale intervento ha chiesto il corrispettivo 

complessivo di euro 900 iva esclusa per la fornitura e il montaggio delle 21 lampade necessarie; 

 

considerato che l’art. 32, co. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

ritenuto che l’importo della fornitura rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, letto in particolare il 

comma 2, lettera a) del predetto articolo, il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

ritenuto necessario impegnare contabilmente la spesa di euro 1.098,00 Iva inclusa, che trova copertura finanziaria nei fondi 

assegnati dalla D.C. Risorse Umane e Finanzialie sul conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “manutenzione ordinaria e 

riparazione impianti e macchinari” in favore di questo I.T.L., pervenuti, dopo apposita richiesta il 17 febbraio u.s.; 

 

visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

A - di affidare la sostituzione di n. 21 lampade d’emergenza non più funzionanti con nuovi corpi illuminanti come in premessa 

specificati, alla impr. AZETA IMPIANT, part. Iva 01835330745, ai sensi del d.P.R. n. 162/1999 e s.m.i per il corrispettivo di 

euro 900,00 IVA esclusa; 

 

B - per l’effetto, di impegnare la spesa di euro 1.098,00 IVA inclusa; 

 

C - di provvedere ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.L. n. 50/2016 alla pubblicazione della presente determinazione sul sito internet 

dell’INL nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Taranto, 18 febbraio 2022 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2022-02-18T12:40:48+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-02-18T13:43:50+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0002610.18-02-2022




